ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса на

предоставление муниципального гранта социально ориентированным
некоммерческим организациям в 2023 году

17 ноября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА:
руководитель аппарата администрации

муниципального образования Узловский район
Л.В.Антонова

Присутствовали: Карташова Марина Николаевна, Гнездйлова
члены комиссии в составе Надежда Владимировна, Митасова Ирина
7 человек Вячеславовна, Нерсесян Марета Акоповна,

Потапова Ольга Николаевна, Твердюкова
Марина Анатольевна, Шартова Олеся Сергеевна

Повестка заседания:

Рассмотрение заявок на конкурс муниципальных грантов,
предоставляемых администрацией муниципального образования Узловский
район социально ориентированным некоммерческим организациям в 2023
году.

Рассмотрев и обсудив представленные конкурсные материалы и
презентации проектов, оценив поданные заявки в соответствии с критериями
оценки, определенными Положением о порядке предоставления муниципальных
грантов социально ориентированным некоммерческим организациям Узловского
района, утвержденным постановлением администрации муниципального
образования Узловский район от 22.10.2013 № 1537 "О грантовом фонде
администрации муниципального образования Узловский район и порядке
предоставления муниципальных грантов общественным организациям
социальной направленности", конкурсная комиссия приняла РЕШЕНИЕ:

1. Признать победителем конкурса на предоставление муниципального
гранта проект «Нейрологопедия как метод ранней помощи детям с речевыми
нарушениями», представленный Автономной некоммерческой организацией
«Центр развития «Дельфин» (Храменкова Л.В.), набравший 247 баллов.

2. Комитету по взаимодействию с ОМСУ и оргработе администрации МО
Узловский район (Головченко Н.А.) подготовить для заключения договор о
предоставлении муниципального гранта с директором Автономной
некоммерческой организации «Центр развития «Дельфин» (Храменкова Л.В.).

3. Финансово - аналитическому отделу администрации муниципального
образования Узловский район (Шартова О.С.) выплатить Автономной
некоммерческой организации «Центр развития «Дельфин» (Храменкова Л.В.)
муниципальный грант в объеме 150 000 (ста пятидесяти тысяч) рублей, в течении
14 дней со дня подписания договора о предоставлении муниципального гранта

Председатель конкурсной
комиссии

Секретарь конкурсной
KOIf iHI С С ¥  И